
                                                             
                                            

 

 

COMUNA  CEICA 
PRIMAR 
România,  jud.Bihor 
Ceica,Str.Principală, nr.67 
Tel.și fax 0259/324464 
www.ceica.ro 
primaria.ceica@cjbihor.ro 
comunaceica@gmail.com 
CUI-4784210 
COD POȘTAL-417155 

 

 

D I S P O Z I ŢI E 
 
            privind numirea doamnei PRIALĂ FLORICA ELISABETA  curator special  
 
                Având în vedere Raportul de specialitate nr.973/10.04.2024 întocmit de d-na Prială 
Florica-Elisabeta consilier superior pe probleme de asistență socială,prin care propune numirea 
unui curator special pentru a asista  pe  minorii Olar Andrei Ruben  ,CNP-și Olar Amalia 
Andreea,CNP-,ambii cu domiciliul în comuna Ceica,sat Ceișoara,nr.- la dezbaterea succesiunii din 
10.04.2024 orele 13,la sediul Biroului Notarial din Ceica,nr.27/A, după defunctul lor tată OLAR 
PETRU decedat la data de 25.12.2013 ,fost cu domiciliul în comuna Ceica,sat Ceișoara,nr.-,potrivit 
Încheierii civile nr.1271/2023 emisă de Judecătoria Oradea. 
              Ținând cont de art. 7 alin. (2) din Codul Civil;precum și art. 229 alin.32  din Ordonanţa de 
urgenţă a  Guvernului nr. 79//2011 pentru reglementarea unor măsuri necesare intrării în vigoare a 
Legii nr. 287/2009 privind Codul civil, aprobată cu modificări şi completări prin legea nr. 60/2012, cu 
modificările şi completările ulterioare; 
               Analizând cererea  nr. 36/09.04.2024 a d-nei Notar Public  Jude Ioana Denisa care solicită  
numirea unui curator pentru minorii Olar Andrei Ruben  ,CNP- și Olar Amalia Andreea,CNP-,ambii 
cu domiciliul în comuna Ceica,sat Ceișoara,nr. la dezbaterea succesiunii din 10.04.2024 orele 13, 
               În temeiul prevederilor art. 155 alin. (1) ,lit.a) ,alin.2,lit.a,art.156 şi celor ale art. 196 alin. 
(1) lit. b)  din OUG nr.57/2019 privind Codul Administrativ, 

  PRIMARUL COMUNEI CEICA, 
 
                                   D I S P U N E  : 
 

                Art.1.- Se numeşte curator special doamna PRIALĂ FLORICA ELISABETA  posesoare a 
CI seria -,nr.- eliberat  de SPCLEP Sânmartin  la data de -,având funcția de consilier superior ,în 
cadrul compartimentului  asistență socială   la Primăria comunei Ceica 
 pentru a asista  pe  minorii Olar Andrei Ruben  ,CNP- și Olar Amalia Andreea,CNP---9,ambii cu 
domiciliul în comuna Ceica,sat Ceișoara,nr- la dezbaterea succesiunii din 10.04.2024 orele 13,la 
sediul Biroului Notarial din Ceica,nr.27/A, după defunctul lor tată OLAR PETRU decedat la data de 
25.12.2013 ,fost cu domiciliul în comuna Ceica,sat Ceișoara,nr.-,potrivit Încheierii civile 
nr.1271/2023 emisă de Judecătoria Oradea. 
 
              Art.2.- Efectele prezentei dispoziţii vor înceta când procedura succesorală notarială va fi 
îndeplinită. 
                Art.3.Prezenta dispoziţie se comunica cu: 

-    Instituţia Prefectului-direcţia juridică 
                     -   D-na  Prială Florica Elisabeta  , 
                     -   BNP d-na Jude Ioana Denisa 
                     Primar                                                   Avizat  pentru legalitate 
                                                                                Secretar general al comunei 
               Șovre Ana Livia                                          Dorel Octavian Goldea 
 
Nr. 75 din 10  aprilie  2024. 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


